¶ 19. Præt. Secundum Philosophum in libro generatione, facilius aer conuertitur in ignem aqua propter hoc quod conuenit eorum qualitate, scilicet calore. Cui ergo ex parte oportet quod maneat idem calor speciem, ferret speciem calor ignis & calor aeris, & non quatuor tantum, quia in duobus elementis inuenitur. Si ergo maneat quod remaneat idem speciem, sed differenter, non erit facilius conuersio aeris in ignem, quam aquæ in ignem, quia forma ignis habet rumpere duas qualitates in aerem sicut in aquam. Inquitur ergo quod sit idem calor numerus hoc non potest esse nisi præexistente aliqua substantiali, quæ utroque remanet ut seruat subiectum caloris unum. Non enim esse accidens unum numero, nisi subiectum vnum. Oportet ergo dicere quod ante formam simplicis, præintelligatur in materia forma substantialis. Multo igitur magis ante animam rationalem.

¶ 20. Præt. Materia prima quantum est de se ferenter se habet ad omnes formas. Si ergo præexistant quædam formæ & dispositiones alias per quas approprietur ad hanc formam illam, non magis recipitur in ea hæc forma illa.

¶ 21. Præt. Materia vnitur formæ per potentiam ei potest subesse. Sed potentia illa non est essentia materię, sic enim esset æqualitas materię cum Deo, quod est sua potentia. Cedit ergo per medium inter materiam & animam, & quædam aliam formam.

SED CONTRA est in libro de Eccelesiasticis dogmatibus: Neque duas in homine anime

mus, unam animalem, quae corpus unificet, aliam spiritualem, quae rationem ministret. Ex hoc sic arguitur, sicut homo est in genere animalis, ita est in genere animati corporis & substantiae: sed per unam & eandem formam, quae est anima, est homo & animal, ut praedicta auctoritate patet. ergo eadem ratione per unam, & eandem formam collocatur in omnibus generibus superioribus: & sic non praerxi sit ante animam aliqua forma in materia.

¶ 2 Præt. Plus distat Deus & anima, quam anima & corpus: sed in mysterio incarnationis uerbum est unum animae immediate. ergo multo fortius anima potest uniri corpori immediate.

¶ 3 Præt. Medium oportet participare cum utroque extremorum: sed non potest esse aliquid quod partim sit corporale, & partim spirituale. ergo non potest aliquid cadere mediū inter animam & corpus.

¶ 4 Præt. Magister dicit in prima distinctio. secundi libri sententiarum, quod unio animae ad corpus, est exemplum illius beatae unionis, qua anima beata coniungitur Deo. sed illa coniunctio fit sine medio, ergo & ita unio.

¶ 5 Præt. Philosophus dicit in primo de Anima, quod corpus non continet animam, sed magis anima corpus. Et dicit ibidem Comment. quod anima est causa continuitatis corporis. Sed continuitas corporis dependet a forma substantialiter per quam corpus est corpus. ergo ipsa anima rationalis est forma in homine, qua corpus est corpus.